we do strictly require you that when you prosecute an expedition in this

way with a mind fixed on orthodox faith you will desire to lead the people

of these islands and lands to receive the Christian religion and you ought

not [to be deterred] nor should dangers or labours deter you at any time,

firm in hope and fixed in faith that the Omnipotent God will happily con-

duct your efforts : And that the Apostolic favour being given you, you may
more freely and boldly undertake so great a business, we of our own free

will and not at your instance or at the petition of any person but of our

own pure liberality and of our infallible knowledge, and in the plenitude of

our Apostolic power, we do give, concede and assign to you, your heirs and suc-

cessors all the islands and continental lands found and to be found, discovered

and to be discovered, toward the west and south, establishing and constitut-

ing a line from the Arctic pole, that is to say
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Septentrione, ad polum

Antarticum, scilicet Meridiem, sive terrae firma; et insulse inventae et inve-

niendae sint versus Indiana aut versus aliam quamcumque partem; quas

linea distet a qualibet Insularum, quae vulgariter nuncupantur delos Azores

et ' Cabo vierde, centum leucis versus Occidentem et Meridiem; ita quod

omnes insulae et terrae firmae repertae et reperiendae, detectae et detegendae

a praefata linea versus Occidentem et Meridiem per aliud Regem aut Prin-

cipem Christianum non fuerint actualiter possessae usque ad diem Nativi-

tatis Domini nostri Jesu Christi proxime preteritum, in quo incipit annus

pragsens MCCCCLXXXX tertius, quando fuerunt per Nuntios et Capitaneos

vestros inventae aliquae praedictarum insularum, auctoritate omnipotentis

Dei nobis in beato Petro concessa, ac Vicariatus ' Jesu Christi, qua fungi-

mur 3 in terris, cum omnibus illarum dominiis, civitatibus, castris, locis et

villis, juribusque et jurisdictionibus ac pertinentiis universis, vobis, heredi-

busque et successoribus vestris Castellae et Legionis Regibus in perpetuum

tenore praesentium donamus, concedimus et assignamus: vosque et heredes

ac successores praefatos illarum dominos, cum plena, libe a et omnimoda
potestate, auctoritate et jurisdictione, facimus, constituimus et deputamus;

decernentes nihilominus per hujusmodi donationem, concessionem et

assignationem nostram nuUi Christiano Principi, qui actualiter praefatas

insulas aut terras firmas possederit usque ad predictum diem Nativitatis